第 17 回 福島県放射線治療懇話会（Basic）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度２回目となる福島県放射線治療懇話会の初学者向け Basic 部門を開催致します。今回のテーマは

『X線の MU校正』です。MU校正を行うためのセットアップ手法の効率化を検討しながら、各種係数を測定

し理解を深めていこうと思います。開催地は新しい治療装置導入中でお忙しい中、太田西ノ内病院にご協力

いただき、２台体制で研修していきます。貴重な機会ですので、多数のご参加お待ちしております。

敬具

記

日 時 ：平成 30年 2月 3日（土） 13：00～17:30

場 所 ：太田西ノ内病院 腫瘍センター(リニアック室)

所在地 ：福島県郡山市西ノ内 2-5-20    TEL：024-925-1188

司会：高橋 健一

13：00～13：05 代表世話人挨拶   岡 善隆

13：05～13：30 講義「放射線発生装置の仕組み」（講演：20分＋質問：5分）

講師：Varian 加藤 幸弘 様

13：30～14：00 講義「X線計測の基礎」（講演：25分＋質問：5分）

      講師：福島医大 岡 善隆

14：00～14：30 講義「X線校正に必要な係数」（講演：25分＋質問：5分）

講師：胆沢病院 石田 幸治 様

14：30～14：45 実習の概要説明   南東北病院 遠藤 浩光

15：00～15：30 実習①「X線校正における水ファントムのセットアップ」

15：30～16：50 実習②「X線校正の計測」

装置：Varian TrueBeamSTx  Varian 23EX

16：50～17：30 実習に関するディスカッション

17：25～17：30 副代表世話人挨拶  井上 基規

18：30～    懇親会

開催場所：庵ぐら桑野店

平成 30年 1月吉日

世話人  白河厚生総合病院  高橋健一

参加者の皆様へ

【施設利用にあったての注意事項など】

敷地内禁煙・飲食及びゴミの持ち帰りお願い致します。

車でお越しの方へ、

駐車場は、患者さま専用 第 3 駐車場・第 5駐車場を利用し、駐車券をお取りください。後ほど、無料にいたします。

お困りの際は、庭山（090-8778-3401）までご連絡ください。